
 
ESTADO DO AMAPÁ 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÃO 

 
EDITAL  Nº 1.64/2021 – CFS QPCBM, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021 

 
CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE - SELEÇÃO POR ANTIGUIDADE 

 
O Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Interno, destinado ao preenchimento 
de vagas no Curso de Formação de Sargentos do Quadro de Praças Combatentes do Corpo de 
Bombeiros Militar do Amapá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 365, de 
19 de outubro de 2020, e pelo subitem 1.9 do Edital nº 001/2021 – CFS QPCBM, de 15 de janeiro de 
2021, 
 
RESOLVE: 
 
Art 1º Convocar, pela Seleção por Antiguidade, os candidatos abaixos relacionados para a Avaliação 
Médica, Odontológica e Psicológica, conforme o disposto no subitem 4.3 do Edital nº 001/2021 – 
CFS QPCBM, de 15 de janeiro de 2021: 
 

Nº CANDIDATO MATRÍCULA 

1 CB QPCBM AUGUSTO MAURO DOS SANTOS MARTINS 847372 

2 CB QPCBM FEM BRENDA CAROLINA FORTUNATO VALADARES 848425 

 
Art. 2º Convocar os militares citados para comparecerem nos dias e locais abaixo discriminados, 
obedecendo ao disposto nos Artigos 2º e 3º do Edital nº 1.1/2021 – CFS QPCBM, de 1 de fevereiro 
de 2021: 
 
Evento: Avaliação Psicológica – Etapa Coletiva 
Local: Academia Integrada de Formação e Aperfeiçoamento - AIFA 
Uniforme: Agasalho 
Obs: os candidatos deverão comparecer ao local determinado com 15 minutos de antecedência da 
hora marcada para a sua avaliação, portando prancheta, caneta esferográfica de tinta azul ou preta 
e foto 3x4 
 

DATA HORA CANDIDATOS (Nº) 

09/12/2021 8h30 1 a 2 

 
Evento: Avaliação Médica e Odontológica 
Local: Centro de Saúde do  CBMAP 
Uniforme: Agasalho 

DATA HORA CANDIDATOS (Nº) 

10/12/2021 
8h30 1 

9h 2 



 
Evento: Avaliação Psicológica – Etapa Individual 
Local: Academia Integrada de Formação e Aperfeiçoamento - AIFA 
Uniforme: Agasalho 
Obs: os candidatos deverão comparecer ao local determinado com 15 minutos de antecedência da 
hora marcada para a sua avaliação 

 
DATA HORA CANDIDATOS (Nº) 

13/12/2021 
8h30 1 

9h 2 

 
 
 

Hilton Moreira Júnior – Ten Cel QOCBM 
Presidente da Comissão 

Cód. verificador: 60454680. Cód. CRC: 838F290
Documento assinado eletronicamente por ALONSO DE SA RIBEIRO AYMORE, MEMBRO (COMS - COMISSÕES),
em 18/11/2021 15:07, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador


